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Kommunstyrelsen 

Analys av näringslivet i Nacka 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar information till protokollet.  
 

Sammanfattning 
En analys av näringslivet i Nacka har tagit fram där statistikmaterial från över 7.000 
nackabaserade aktiebolag har används. De redovisade siffrorna säger att företagen i Nacka 
går relativt bra. Tillväxten vad gäller nya företag ligger på 43 procent under de senaste fem 
åren. Specifikt är det mindre företag inom branschsegmentet företagstjänster som utmärker 
sig. Över 60 procent av alla jobb i Nacka finns inom tillväxtbranscher. Matchningen mellan 
yrken och utbildningsnivå är god och Nacka är en av få kommuner i Sverige som redovisar 
ett överskott på utbildad arbetskraft. 
 

Ärendet 

Bakgrund 
En analys av näringslivet har tagits fram. Analysperioden är 2009 – 2014 och omfattar 
sammanställt statistikmaterial från drygt 7.000 Nackaföretag (aktiebolag) och därmed också 
cirka 22.500 anställda. Inga enskilda firmor eller offentliga organisationer finns med i 
analysen. Syftet med rapporten är att dokumentera utvecklingen vad gäller tillväxt, 
konkurrenskraft, sysselsättning och antal företag i olika branscher, storleksklasser och 
ålderskategorier i Nacka. I analysen jämförs Nacka specifikt med Botkyrka, Huddinge, 
Solna, Täby och Värmdö. Ett annat syfte med analysen är att kontinuerligt skapa bättre 
möjligheter till beslut, insatser och prioriteringar för att uppnå målet om 15.000 nya 
arbetsplatser till 2030. Just detta blir möjligt genom att motsvarande rapport tas fram  
med jämna mellanrum (i dagsläget ännu inte riktigt klart med vilken frekvens analysen ska 
göras), detta för att kunna följa upp effekter av de insatser som följer av kommunens 
näringslivsstrategi. 
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Resultat 
Underlaget ger en bra bild av det lokala näringslivets konkurrenskraft, branschindelning och 
utvecklingsmöjligheter. De redovisade siffrorna för 2014 redovisar en medelgod position 
för de företag som ingår i analysen. Detta ur ett nationellt perspektiv. I praktiken innebär 
detta en tillväxt i antal anställda med 15 procent under de senaste fem åren. Tillväxten i 
antal företag ligger på 43 procent under samma tid. I detta perspektiv ligger Nacka väl till i 
en nationell jämförelse så väl som i förhållande till de kommuner som benchas mot Nacka. 
 
Den största ökningen vad gäller jobbtillväxt sker inom klassen företag 0-9 anställda. Just 
detta segment är också en uttalad målgrupp i näringslivsstrategin. Flest anställda finns inom 
företagstjänster (IT, reklam, ekonomi, etc.) men även bygg, hälso- och sjukvård och 
detaljhandel redovisar höga siffror. Det är också här de flesta nya jobb skapas. Inom 
branschsegmentet företagstjänster finns dessutom flest företag. Att just denna bransch ökar 
indikerar en generell tillväxt även inom andra branscher. Något som mätningen också visar. 
Denna trend syns dessutom även på nationell nivå. Logiskt nog är det också inom 
branschsegmentet företagstjänster som de flesta nystartjobben skapas. I övrigt redovisar det 
lokala näringslivet ett bra branschbalans och är således mindre sårbart för eventuella 
konjunktursvängningar.  
 
Mätningen visar också att Nacka har en betydligt större andel växande branscher än Sverige 
i övrigt. Över 60 procent alla jobb i Nacka finns inom växande branscher.  
 
Vad gäller matchning mellan yrken och utbildning tillhör Nacka en av de få kommuner som 
har ett överskott på utbildad arbetskraft. Det innebär visserligen att en del av denna 
arbetskraft söker sig till företag utanför Nacka, men situationen skapar samtidigt en mycket 
god tillväxtpotential då nyetablerade företag i Nacka, åtminstone i teorin, torde ha enklare 
att rekrytera kompetens från en lokal arbetsmarknad. Detta perspektiv motsäger således 
delvis det resultat som redovisas i Svenskt Näringslivs kommunranking att adekvat 
kompetens skulle saknas i Nacka. 
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